
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮs.p. DIAMO. 02 .  DARKOV
SML.č. UcčfccoČ. smlouvy pořizovatele:

Č. smlouvy navrhovatele: DNE; <- AL Podpis:

DOHODA O ÚHRADĚ NÁKLADŮ  SPOJENÝCH S POŘÍZENÍM ÚZEMNÍ STUDIE(dále jen „Dohoda“)uzavřená dle ustanovení § 30 odst 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

ČI. I.Účastníci dohody

Obec DoubravaDoubrava 599 , starostkou obce00562424
Sídlo:Zastoupený:IČO:Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „pořizovatel“)

D1AMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemv obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,vložka 52000002739CZ00002739, plátce DPHDIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 Karvinázapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A, vložka 21994
ředitelem odštěpného závodu DARKOV

Sídlo:Zapsaný:
IČO:DIČ:Týká se:

Zastoupený:Bankovní spojení:
Číslo účtu:Osoba oprávněnák smluvnímu jednání: vedoucí oddělení koncepce a rozvoje území
(dále jen „navrhovatel“)

ČI. II.Předmět dohody
1. Předmětem této Dohody je  úprava vzájemných práv a povinností smluvních stranspojených s úhradou vynaložených nákladů na pořízení Územní studie FVE(dále jen „Územní studie“), která je, v souladu s územním plánempodmínkou pro využití území, a ke kterému má dojít v důsledku potřebya na základě žádosti navrhovatele ze dne 6. 12. 2021.2. Územní studie je  pořizována za účelem přípravy pozemků pro účely výstavbyfotovoltaické elektrárny (FVE) na pozemcích v katastru spravovanýchnavrhovatelem.

strana 1 z 3



Záměr vybudování FVE schválila Rada obce usnesením č. 715/70/21 dne
20.12.2021.
Náklady na zpracování územní studie byly stanoveny ve výši 54.000.- Kč na základě
poptávkového řízení, ve kterém byl pořizovatelem vybrán zpracovatel

3.
4.

ČI. III.Platební podmínky a průběh činností
1. Navrhovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do | dnů od

účinnosti této Dohody, zaplatit pořizovateli na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této
Dohody jistotu ve výši 54.000,- Kč (slovy: padesátčtyřitisíc korun českých), odpovídající
nákladům na vypracování Územní studie uvedené v čl. II této Dohody.

2. Úhrada jistoty bude realizována bezhotovostním převodním příkazem na účet
pořizovatele na základě této Dohody. Jistota se považuje za uhrazenou dnem, kdy byla
příslušná částka připsána na účet pořizovatele.

3. Pořizovatel se zavazuje, že bez zbytečného odkladu, nejpozději však do (dnů  po
připsání jistoty na účet pořizovatele (dle odst. 1 tohoto článku), zadá vybranému
projektantovi zpracování návrhu Územní studie
a provedení všech s tím souvisejících činností.

4r Po vyhotovení Územní studie ze strany projektanta a její předání v jedné verzi
navrhovateli budou náklady na vypracování Územní studie refakturovány navrhovateli
fakturou vystavenou dle § 36 odst. 13 zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se splatností ■ dnů ode dne doručení faktury
navrhovateli. Faktura bude doručena navrhovateli na e-mail:
Do ■dnů od uhrazení faktury bude jistota vrácena na účet navrhovatele.

Čl. IVZávěrečná ustanovení
1 . Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám této Dohody částečně nebo

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Dohody, jsou povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení
Dohodyv tomto bodě nedopustila.

2. Je-li nebo stane-lí se některé ustanovení této Dohody neplatné č i neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení této Dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Tato Dohoda je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním
řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory
rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.

4. Navrhovatel ani pořizovatel nemohou postoupit nebo převést Dohodu ani práva,
povinnosti nebo závazky vyplývající z této Dohody na třetí osobu bez předchozího
souhlasu druhé smluvní strany.

5. Tato Dohoda může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran pouze na základě
písemných dodatků.6. Pokud není v této Dohodě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,
jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

strana 2 z 3



7. Dohoda je  vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž navrhovatel i porizovatel obdrží pojednom vyhotovení.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, byla uzavřenapodle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni a zanápadně nevýhodných podmínek.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené v Dohodě použijí pouze zaúčelem plnění této Dohody a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a ovolném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46ZES (obecné nařízení o ochraněosobních údajů).10. Skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělujísvolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Smluvní strany berou navědomí, že tato Dohoda včetně případných dodatků bude zveřejněna v registru smluvdle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.11. Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinnádnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Dohodyv registru smluv zajistí navrhovatel. Smlouvaje platná do 31.12.2022,12. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této Dohody před nabytím jejíúčinností se považují za plnění dle této Dohody, včetně práv a povinností z tohovyplývajících.13. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádnédůvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu,a to ani ve stádiu přípravy č i pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv zesmluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnostiprávnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.14. Pořizovatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podnikuDIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastnínáklady dodržovat, zejména protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazujínavzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možnémspáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovacípovinnosti a nad její rámec.15. Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením Rady obce Hč .  797/79/22 dne11.5.2022

dne: 25. 05. 2022V Karviné dne: 19  '05- 2022

Za navrhovatele Za pořizovatele

starostka obceředitel odštěpného závodu DARKOVna základě Gen. pověření ze dne 18. 1. 2022

strana 3 z 3




